yaitu Imam Malik, dalam kitab al-Muwattha’ menyebutkan bahwa

nama lengkapnya Imam Malik bin Anas ibn Amir al-Asbahi, ia adalah

anggota suku dhu Asbah yaitu sebuah suku dari Himyar. (Malik 1595,

6) Menurut keterangan yang paling masyhur Imam Malik dilahirkan

pada tahun 93 H atau 712 M di kota Madinah. Keterangan ini

diperkuat oleh az-Zahaby dan Ibn Farihun. (Zakaria 1973, 17-19)

Ayah dari datuknya adalah Abu Amir berasal dari Yaman

kemudian pindah ke Madinah dengan tujuan hijrah dari negerinya,

karena mengikuti seruan Nabi Muhammad SAW. Abu Amir pada